
 

 

 
Об оборудовании мест проведения итогового сочинения (изложения)  

стационарными и (или) переносными металлоискателями, средствами видеонаблюдения  

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  

от 7 ноября 2018 года № 190/1512, Порядком проведения итогового сочинения 

(изложения) в Республике Башкортостан, утвержденным приказом 

Министерства образования Республики Башкортостан от 27 ноября 2015 года 

№ 2303 (с изменениями), в соответствии с методическими рекомендациями  

по организации и проведению итогового сочинения (изложения), 

направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 26 октября 2021 года № 04-416 в целях организации проведения 

итогового сочинения (изложения) в 2021-2022 учебном году  

в Республике Башкортостан 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Рекомендовать органам местного самоуправления, 

осуществляющим управление в сфере образования, оборудовать места 

проведения итогового сочинения (изложения) стационарными и (или) 

переносными металлоискателями, средствами видеонаблюдения. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 

заместителя министра И.М. Мавлетбердина. 

 

 

 

 

Министр                А.В. Хажин 

 
Б О Й О Р О ?

 

 

«______» _____________________  2021 й. 

 

 

 

   № _______ 

 
П Р И К А З 

 

«______» ________________  2021 г. 2143 28 1028 10


